
EDITAL N. 462/2023 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor  de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais n  060/2022-CPPS/UNESPAR de

19/09/2022,  publicado n  DOE n  11.263 de 20/09/2022,  o  Edital  de Resultado Final

Definitivo n  074/2022-CPPS/UNESPAR de 21/11/2022, publicado no DOE n  11.304 de

23/11/2022, a Resolução de Homologação do Resultado Final  do Concurso n  1.786-

SEAP de 31/05/2023, publicada no DOE n  11.432 de 02/06/2023, a Lei n  20.933 de

17/12/2021,  publicada  no  DIOE  n   11.083  de  22/12/2021,  o  Decreto  n   10.824  de

20/04/2022, publicado no DIOE n  11.160 de 20/04/2022, a Portaria n  055/2022-SETI, de

12/05/2022, publicada no DIOE n  11.176 de 16/05/2022 e a Resolução n  052/2023-

CAD/UNESPAR,  publicada  no  DIOE  n   11.496  de  04/09/2023  e  o  Edital  434/2023-

PROGESP/UNESPAR,  publicado no DIOE n  11.522 de 16/10/2023,  no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E M:

1. – CONVOCAR pela ordem de classificação geral os(as) candidatos(as), aprovados(as)

no Concurso Público regido pelo Edital de abertura n  060/2022–CPPS/UNESPAR e de

Resultado  Final  Edital  n   074/2022,  e  Art.  1ª,  inciso  II,  do  Edital  n

434/2023-PROGESP/UNESPAR de  04/10/2023,  relacionados  no  Anexo  I  deste  edital,

para o aceite de 28 (vinte e oito) vagas distribuídas por Cargo, Função e Reservas de

Vagas, conforme segue:

2. – DAS VAGAS OFERTADAS 

Campus Cargo* Função
Vagas Ampliadas

Total Ampla Afro PCD

APUCARANA
Agente  Universitário
de Execução

Técnico
Administrativo 10 08 01 01

APUCARANA
Agente Universitário
Profissional

Secretário
Executivo

01 01 0 0

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



PARANAGUÁ
Agente Universitário
Profissional

Administrador
01 01 0 0

PARANAVAÍ
Agente  Universitário
de Execução

Técnico
Administrativo

11 08 02 01

UNIÃO DA
VITÓRIA

Agente Universitário
Profissional

Administrador
01 01 0 0

Agente Universitário
Profissional

Assistente
Social

01 01 0 0

Agente Universitário
Profissional

Comunicador
Social 01 01 0 0

REITORIA –
ESCRITÓRIO

CURITIBA

Agente Universitário
Profissional

Comunicador
Social 01 01 0 0

Agente Universitário
Profissional

Secretário
Executivo 01 01 0 0

Definições:
Ampla: Vagas ofertadas para ampla concorrência
Afro: Vagas reservadas para afrodescendentes
PCD: Vagas reservadas para Pessoas com Deficiência

3. – DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E PREENCHIMENTO DAS VAGAS

3.1. Os(as) candidatos(as) convocados (as), deverão comparecer no dia 23 de novembro

de 2023, às 14 horas, na Divisão de Recursos Humanos - DIVRH do Campus onde foi

aprovado, conforme endereços apresentados no Anexo II,  munidos de documentos de

identificação (com foto), para a manifestação de interesse à vaga que pretende concorrer,

conforme distribuição acima.

3.2.  O  responsável  pela  DIVRH  do  campus  em  que  o  candidato  se  apresentará

disponibilizará  uma  Lista  de  Presença  (Anexo  III)  e  um  Termo  de  Manifestação  de

Interesse (Anexo IV) que devem ser assinados pelo candidato no ato da apresentação.

3.3 As listas de presença que não forem assinadas, serão preenchidas com a palavra

“AUSENTE” pelo responsável. A lista de presença e os termos de manifestação serão

enviados à Diretoria de Recursos Humanos da PROGESP, que publicará Edital contendo

o resultado do processo de manifestação de interesse, bem como link para acesso à

cópia  das  Listas  de  presença  e  Termos  de  manifestação  de  interesse,  devidamente

assinados, enviados pelos respectivos campi.

3.3. O preenchimento da vaga (campus e cidade) será efetuado respeitando-se a ordem

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



de classificação geral e da ordem de classificação por reserva de vagas do candidato no

concurso público, caso ainda existam candidatos.

3.4 O candidato que optar pela vaga de campus diferente para o qual foi aprovado, após a

nomeação, deverá permanecer em exercício no campus escolhido pelo período mínimo

de 03 (três) anos, correspondente ao estágio probatório.

3.5  O(a)  candidato(a)  que  não  COMPARECER no  local,  data  e  horário  determinado,

conforme item 3.1 deste Edital, será considerado(a) desistente da vaga referente a esta

convocação, sem prejuízo da sua classificação para a vaga constante do Resultado Final

por Campus, Cargo e Função.

3.6 Após a publicação do Edital do resultado do processo de manifestação de interesse,

será publicado Edital de convocação dos candidatos que preencherão as vagas ofertadas

neste edital para a realização de exames admissionais e preparação de documentos para

a posse.

4. Nos termos deste Edital, a ordem de classificação entre os candidatos e o princípio da

isonomia devem ser  rigorosamente observados,  quanto à demanda em outros campi,

diverso  do  concorrido,  conforme  a  respectiva  "manifestação  de  interesse".  dos

candidatos.

5.  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  e

Desenvolvimento  e  pela  Reitoria  da  UNESPAR,  ouvida  a  Procuradoria  Jurídica  da

Universidade. 

 

Paranavaí, 08 de novembro de 2023.

        Salete Paulina Machado Sirino                        Valderlei Garcias Sanches
                 Reitora – UNESPAR                                  Pró-Reitor-PROGESP

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Anexo I  

Relação de aprovados do Concurso Público conforme Edital
074/2022-CPPS/UNESPAR, pela classificação geral para manifestação de interesse

 Técnico Administrativo
Inscrição Nome Prova Objetiva Média Classificação

10989 FERNANDA DOLORES DIAS 62.00 62.00 25

10414 WELITON PERONI SANTOS 62.00 62.00 26

11136 VIVIANE ULBRICH FERREIRA 61.00 61.00 28

11041 CLAUDIA NOBRE RAPELLO 61.00 61.00 29

11305 SUELEN MARQUARDT 61.00 61.00 32

11205 LETÍCIA DAMS BERTOLI 60.00 60.00 33

11014 ALEXANDRE MARCOS DE ABREU 60.00 60.00 34

11184 LUCAS BERTHIER CARDOSO 59.00 59.00 41

11272 MARIA VITÓRIA PEREIRA CORRÊA DE BARROS 59.00 59.00 42

10962 ANA AMALIA LENHARDT 58.00 58.00 44

10679 THIAGO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA 58.00 58.00 47

10143 JOSETE DE FÁTIMA VITOVSKI 57.00 57.00 49

10014 GALVANI CARRARO JUNIOR 57.00 57.00 52

10059 RAFAEL DA CRUZ COLA 57.00 57.00 54

11395 KARINA MIKODA DOS SANTOS 56.00 56.00 55

10534 JOAKSON MISIE DA SILVA 56.00 56.00 56

11011 DANIELLE FRANCELLI VINUEZA 55.00 55.00 59

11241 SHURAMA ZAMILE CARVALHO MONARO 55.00 55.00 60

11359 EDUARDO MAYER BARBOSA 55.00 55.00 61

11311 GIOVANI DE MELO 55.00 55.00 62

11314 CRISTINA DE ALMEIDA MELO 55.00 55.00 63

11045 ISABELA MAYER RAMÃO 55.00 55.00 64

11370 MARCELE KOSSOSKI 54.00 54.00 65

10905 LUCIANA APARECIDA PONTES 54.00 54.00 66

10270 LUCI FATIMA PEREIRA 54.00 54.00 68

11143 LUCIANA CARLA NICOLAK 54.00 54.00 69

11319 YARA MARIA ALVES E SILVA 53.00 53.00 70

11367 SUELEN USS DE FREITAS 53.00 53.00 71

11508 KATIA CRISTINA BERGAMASKI 53.00 53.00 73

11536 ANDREIA RAMOS DOS SANTOS 53.00 53.00 74

10161 ALESSANDRA KREKNICZKI BURATTI 53.00 53.00 75

10545 KAREN CRISTINA VIEIRA DA SILVA SIQUEIRA 53.00 53.00 76

11077 CAIO DA SILVA GONÇALVES 53.00 53.00 77

10085 AMANDA PAULINA GNATTA SURECK 53.00 53.00 79

10903 JADE RAMOS TROCHMANN 53.00 53.00 82

10739 GABRIEL ANDRADE FRASSON 53.00 53.00 83

10512 JAQUELINE BARNI 52.00 52.00 84

11351 KAROLINE CARDOSO SILVERIO 52.00 52.00 85

10500 ADRIANA GOMES DA SILVA 52.00 52.00 86

11154 FRANCIELE LUCIA DELLABETTA MENDES 52.00 52.00 87

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



 Técnico Administrativo
11589 LUCAS HENDRIX COBENE 52.00 52.00 89

10398 ELAINE REGINA MATTOS KRUL 52.00 52.00 90

11247 MAYRA CAROLINE BREYER DO PRADO 51.00 51.00 91

10671 MAYCON FELIPE DOS SANTOS DE MORAES 51.00 51.00 92

10333 GILBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 51.00 51.00 93

11423 VIVIAN ALEXANDRA SILVA DOS SANTOS 51.00 51.00 94

10454 WAGNER LARSEN 51.00 51.00 95

10238 THAIS ZABIEN 51.00 51.00 96

10522 CAMILA SCHAEFER MARTINS 51.00 51.00 97

10250 VALENTINE PEREIRA 51.00 51.00 98

10628 DIRLEI ALVES DO CARMO 51.00 51.00 99

10992 CINTIA HELENA DOS SANTOS 51.00 51.00 100

11006 WERNER MIGUEL STRUCK KRÜGER 51.00 51.00 101

10426 LUCAS DAMS BERTOLI 51.00 51.00 102

11192 DÉBORA ESTEFÂNIA LIMA DA SILVA 51.00 51.00 103

11586 ADRIELI CRISTINE BUENO 51.00 51.00 104

10245 FLAVIA ZABIEN 51.00 51.00 105

11500 FLAVIO NUNES DE PAULA 50.00 50.00 106

10387 MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO DE SOUZA 50.00 50.00 107

10457 DOMINICK MARILYN RODRIGUES 50.00 50.00 108

10794 MARILIZE ALIPIO DOS SANTOS 50.00 50.00 109

10451 SUZIELLI NUNES DE ALMEIDA DOS SANTOS 50.00 50.00 110

11208 TIAGO CRISTIANO NOVACZEK 50.00 50.00 111

11070 SUELLEN CRISTINA MADALOSO 50.00 50.00 112

11478 ALESSANDRA DELLA JACOMA 50.00 50.00 113

10743 VINICIUS CESAR STABILE 50.00 50.00 114

 Administrador

Inscrição Nome
Prova
Objetiva Títulos Média Classificação

10129 JOSIANE ROWIECHI 49.00 27.00 76.00 11

10553 FERNANDO RICHTER DE ARAUJO 48.00 26.00 74.00 13

10062 ANA PAULA GUIMARAES 47.00 27.00 74.00 14

10594 SIMONE DA SILVA PERES 53.00 20.00 73.00 16

11243 LENILCE DO PRADO PERIN LUCAS 51.00 21.00 72.00 17

10822
EDERSON  DOS  SANTOS  CORDEIRO  DE
OLIVEIRA 48.00 23.00 71.00 18

10449 ALEXANDRE CAPARELLI SILVA 52.00 18.00 70.00 19

10573 LETÍCIA DOS SANTOS 48.00 22.00 70.00 23

11188 DÉBORA CRISTINA BASSETO 47.00 23.00 70.00 24

10991 JOAO ANTONIO CHAVES MIQUILINI 49.00 20.00 69.00 25

11113 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 46.00 23.00 69.00 26

11194 LEANDRO VICENTE GONÇALVES 40.00 27.00 67.00 29

10950 HAROLDO SILVEIRA DE CASTRO 48.00 18.00 66.00 30

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



 Administrador

11335 ADRIANA PAULA NENDUZIAK 50.00 15.00 65.00 31

10227 KÊNIA CRISLEY PEREIRA DOS SANTOS 47.00 18.00 65.00 32

10109 VIVIAN CABRAL ARRUDA 42.00 23.00 65.00 33

10776 NATALIA DA COSTA 49.00 15.00 64.00 34

11402 GEOVANA EZEQUIELI DE FRANÇA 45.00 19.00 64.00 35

10154 MATEUS SPOSITO 44.00 20.00 64.00 36

10840 RAQUEL SIMONE MULLER 41.00 23.00 64.00 37

10687 LOUISE DAYANE LISBOA 48.00 15.00 63.00 38

11516 RUTH ALENCAR DE QUEIROZ 43.00 20.00 63.00 39

10621 LUIS FELIPE CALDAS FERREIRA 48.00 15.00 63.00 40

10824 AMANDA MARIA LIMA SILVA 40.00 23.00 63.00 41

10051 CELINA ROSA SANTOS 42.00 20.00 62.00 42

10774 ADRIANA SOARES DA SILVA 40.00 22.00 62.00 43

10004 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 42.00 20.00 62.00 44

11228 EDI ARCAS AQUINO 40.00 22.00 62.00 45

10337 VALDINEI JULIANO PEREIRA 35.00 27.00 62.00 46

10422 BRUNA REGINA STABILE BECK 38.00 23.00 61.00 47

11068 ANDRESSA DE OLIVEIRA ALVES 43.00 18.00 61.00 48

11026 REGINA MARIA ANTUNES 38.00 23.00 61.00 49

10614 GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 42.00 18.00 60.00 50

10579 CARLA ANTONIA FLECK 40.00 20.00 60.00 51

11399
JÉSSICA CAROLINE RODRIGUES ALVES DOS
SANTOS 42.00 18.00 60.00 52

10761 DYERON SOUZA SANTOS 42.00 18.00 60.00 53

10459 FELIPE JÚNIOR VENÂNCIO DA SILVA 37.00 23.00 60.00 54

11025 DANIELA SOARES DE OLIVEIRA 36.00 23.00 59.00 55

10364 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 39.00 19.00 58.00 56

10205 FERNANDO DUCATE BUENO 40.00 18.00 58.00 57

10464 GERSON LUIZ DE SOUZA 39.00 19.00 58.00 58

10396 TAÍS DIAS ROSA 37.00 20.00 57.00 59

10690 MARCIA CRISTINA VARELLA EHRENFRIED 37.00 20.00 57.00 60

10681 CLEITON LUCAS DE MELLO VOZNIA 41.00 15.00 56.00 61

10118 NATHALIA CABRAL ARRUDA 36.00 20.00 56.00 62

11075 GUILHERME CHULIS 55.00 0.00 55.00 63

10302 EUGENIA DELONZEK 43.00 12.00 55.00 64

11061 ALBERT FRANCISCO HALLU 54.00 0.00 54.00 65

10772
ANGELICA  STELA  DE  OLIVEIRA
MARQUIOTO 35.00 18.00 53.00 66

11357 RAFAEL MACHADO DA SILVA 45.00 7.00 52.00 67

10220 INGRID DA SILVA SANTOS 37.00 15.00 52.00 68

10260 CECILIA ROPELATTO DOS REIS 50.00 0.00 50.00 69

10873 DANIELY CRISTIANE DA SILVA MAIA 49.00 0.00 49.00 70

10635 GABRIELLA NEVES BERTONI 48.00 0.00 48.00 71

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



 Administrador

10328 MARCIO FERNANDO DA SILVA 48.00 0.00 48.00 72

11234 GIVANILDO GONÇALVES BONFIM 47.00 0.00 47.00 73

11378 TIAGO BRANDÃO DA SILVA 47.00 0.00 47.00 74

11428 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 46.00 0.00 46.00 75

10582 NILDA LORAINI VERTUAN CAMPOS 46.00 0.00 46.00 76

11575 FERNANDA NUNES ESTANO 46.00 0.00 46.00 77

10998 MARIA EDUARDA MIRANDA BARBOSA 46.00 0.00 46.00 78

11505 PATRICIA DE ANDRADE 46.00 0.00 46.00 79

10487 AFONSO TADIM DA COSTA 45.00 0.00 45.00 80

10162 RONALDO ADRIANO FERNANDES 44.00 0.00 44.00 81

10212
NAURA  NATHALIE  SOUSA  SANTOS  DA
SILVA 44.00 0.00 44.00 82

11524 DARLEI LUIZ IDA 43.00 0.00 43.00 83

10592 ALEXANDRE RODRIGUES SANTANA 43.00 0.00 43.00 84

11331 ANDRÉ DE ALMEIDA ANDRETA 42.00 0.00 42.00 85

11326 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA 42.00 0.00 42.00 86

10455 JANAINA AMANCIO DA PAZ ARMACOLLO 41.00 0.00 41.00 87

11177 FELIPE ALEXANDRE CORREIA GUARILHA 39.00 0.00 39.00 88

11046 FABIANO RICARDO CRUZ MASTEGUIM 39.00 0.00 39.00 89

10999 FLAVIA MARCELA MACHADO 39.00 0.00 39.00 90

10939 JULIANA LIMA FERREIRA 39.00 0.00 39.00 91

10174 VINÍCIUS MATHEUS GOMES 38.00 0.00 38.00 92

11422 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 38.00 0.00 38.00 93

10742
JULIANE  VERISSIMO  DA  SILVA  DOS
SANTOS 38.00 0.00 38.00 94

10272 GABRIEL DE LIMA CUSSUNOQUE 38.00 0.00 38.00 95

10802 WESLLEY FRACHINI DA CUNHA 37.00 0.00 37.00 96

11535 LUCY MIDORI HAMA 37.00 0.00 37.00 97

10007 ULISSES AMÉRICO BAGGIO 37.00 0.00 37.00 98

10425 HÉLEN RAQUEL AGONILHA 37.00 0.00 37.00 99

10507 ALDINEIA DA SILVA DUARTE DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 100

11237 GABRIEL KLEPA DE ANDRADE 36.00 0.00 36.00 101

10025 LUCIANA GLAÍZ VANZELER PEREIRA 36.00 0.00 36.00 102

11315 NICOLE MARTINS MILLEO 36.00 0.00 36.00 103

11144 ALESSANDRA PANCERA NEVES 35.00 0.00 35.00 104

10703 ALINE PIANO ZANELATO 35.00 0.00 35.00 105

10267 BÁRBARA TOMÉ RAVAGNANI 35.00 0.00 35.00 106

Assistente Social

Inscrição Nome
Prova
Objetiva Títulos Média Classificação

10665 JÚLIO CÉSAR MARTINS 56.00 16.00 72.00 2

10163 MARCIA  APARECIDA  MAGALHÃES 49.00 23.00 72.00 3

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



ROSSI SMANIOTTO

11060 DOUGLAS IVAM ALVES 56.00 12.00 68.00 4

10269 EDUARDO AUGUSTO FARIAS 41.00 27.00 68.00 5

10551
WELLINTON  FERREIRA  DO
NASCIMENTO 48.00 15.00 63.00 6

10544 ISABELLA FRESNEDAS BOLZAN 50.00 12.00 62.00 7

10158 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA 39.00 23.00 62.00 8

11167 SILVIA SOUSA NEVES 51.00 8.00 59.00 9

10411 MIKAELLY ROBERTA BRANDINO 53.00 5.00 58.00 10

10164 REGIANA DE SOUZA 42.00 13.00 55.00 11

10707 YOHANA RAMOS CARDOSO 54.00 0.00 54.00 12

10350 THAIS MILENA SILVA VIEIRA 51.00 0.00 51.00 13

10421 MARIANA DA SILVA FARIAS 47.00 0.00 47.00 14

10930
RODOLPHO  HENRIQUE  DE  OLIVEIRA
CUNHA 45.00 0.00 45.00 15

10797
WELINGTON  DOUGLAS  DA  SILVA
OLIVEIRA 44.00 0.00 44.00 16

10316 ANDRE SILVIO FERNANDES 41.00 0.00 41.00 17

11040 IVAN BENTO DA SILVA 40.00 0.00 40.00 18

10132 INARA GONÇALVES BATISTA 38.00 0.00 38.00 19

Comunicador Social

Inscrição Nome
Prova

Objetiva Títulos Média Classificação

10609 MARINA SANTOS DAUM 49.00 23.00 72.00 2

10429 SCHEYLA JOANNE HORST 44.00 27.00 71.00 3

10925 BÁRBARA BRANDÃO SOARES 41.00 16.00 57.00 4

10676 IGOR MATEUS DE ALMEIDA LIMA 41.00 15.00 56.00 5

10723 FILIPE DE CARVALHO PRADO 49.00 0.00 49.00 6

11022 MICHEL HAJIME ITAKURA 39.00 0.00 39.00 7

 Secretário Executivo

Inscrição Nome
Prova

Objetiva Títulos Média Classificação

11128 VALDIRENE LIMA DE ARAÚJO KOZAK 44.00 20.00 64.00 2

10332 FELIPE DE GODOY PEREIRA 59.00 0.00 59.00 3

10832 DÊNIS DOS SANTOS 54.00 0.00 54.00 4

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



ANEXO II

Locais  para a manifestação de interesse  dos aprovados no concurso 060/2022,

convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR

CAMPUS PARANAGUÁ  -  Divisão de Recursos Humanos (Gilmara)

- Rua Comendador Correa Júnior, 117 – Paranaguá  - PR – Fone: (41) 3189- 2309

CAMPUS CURITIBA I   -  Divisão de Recursos Humanos (Eveline)

- Rua Saldanha Marinho, 131  – Curitiba   - PR – email: eveline.favero@unespar.edu.br 

CAMPUS CURITIBA II   -  Divisão de Recursos Humanos (Bruno)

-   Rua dos Funcionários, 1357 – Curitiba-PR – Fone:(41) 3250-7301/3250-7300

ESCRITÓRIO REITORIA - Curitiba   -  Diretoria de Recursos Humanos – PROGESP

(Francisco) 

- Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 – Jardim Botânico – Curitiba PR – Fone: (41) 3282-

7417

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA – Divisão de Recursos Humanos – (Daniele) 

- Praça Coronela Amazonas, Centro- Unitão da Vitória – Fone: (42) 3521-9142

CAMPUS DE APUCARANA – Divisão de Recursos Humanos (Sheyla)

       - Av. Minas Gerais, 5021 – Apucarana-PR - Fone: (43) 3420-5710.

CAMPUS DE PARANAVAÍ – Divisão de Recursos Humanos – (Sônia)

- Av. Gabriel Esperidião, s/n – Paranavaí-PR – Fone: (44) 3482-3200.

REITORIA – SEDE PARANAVAÍ – (Jorge)

- Rua Av. Rio Grande do Norte, 1525 – Paranavaí-PR – Fone (44) 3482-3200

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



ANEXO III

Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a
Manifestação de Interesse  

Técnico Administrativo – Campus de Curitiba 1

Inscrição Nome
Classificação

Geral
Classificação

Campus
Assinatura

11395
KARINA MIKODA DOS 
SANTOS

55 14

11241
SHURAMA ZAMILE 
CARVALHO MONARO

60 15

11359
EDUARDO MAYER 
BARBOSA

61 16

11045 ISABELA MAYER RAMÃO 64 17

10671
MAYCON FELIPE DOS 
SANTOS DE MORAES

92 18

11423
VIVIAN ALEXANDRA SILVA
DOS SANTOS

94 19

11192
DÉBORA ESTEFÂNIA LIMA 
DA SILVA

103 20

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a
Manifestação de Interesse  

Técnico Administrativo – Campus de Curitiba 2

Inscrição Nome
Classificação

Geral
Classificação

Campus
 Assinatura

10989 FERNANDA DOLORES DIAS 25 11

10414 WELITON PERONI SANTOS 26 12

11136
VIVIANE ULBRICH 
FERREIRA

28 13

11305 SUELEN MARQUARDT 32 14

11205 LETÍCIA DAMS BERTOLI 33 15

11014
ALEXANDRE MARCOS DE 
ABREU

34 16

11184
LUCAS BERTHIER 
CARDOSO

41 17

11272
MARIA VITÓRIA PEREIRA 
CORRÊA DE BARROS

42 18

10962 ANA AMALIA LENHARDT 44 19

10679
THIAGO HENRIQUE 
SANTOS ALMEIDA

47 20

10143
JOSETE DE FÁTIMA 
VITOVSKI

49 21

10014
GALVANI CARRARO 
JUNIOR

52 22

10059 RAFAEL DA CRUZ COLA 54 23

11011
DANIELLE FRANCELLI 
VINUEZA

59 24

11314
CRISTINA DE ALMEIDA 
MELO

63 25

11319
YARA MARIA ALVES E 
SILVA

70 26

11508
KATIA CRISTINA 
BERGAMASKI

73 27

11536
ANDREIA RAMOS DOS 
SANTOS

74 28

10545
KAREN CRISTINA VIEIRA 
DA SILVA SIQUEIRA

76 29

10085
AMANDA PAULINA 
GNATTA SURECK

79 31

10739
GABRIEL ANDRADE 
FRASSON

83 33

10512 JAQUELINE BARNI 84 34

10500 ADRIANA GOMES DA SILVA 86 35

10250 VALENTINE PEREIRA 98 36

11006
WERNER MIGUEL STRUCK 
KRÜGER

101 37

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Técnico Administrativo – Campus de Curitiba 2

11500 FLAVIO NUNES DE PAULA 106 38

10457
DOMINICK MARILYN 
RODRIGUES

108 39

11070
SUELLEN CRISTINA 
MADALOSO

112 40

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a
Manifestação de Interesse  

Técnico Administrativo  - Campus de Paranaguá

Inscrição Nome
Classificação

Geral
Classificação

Campus
 Assinatura

10903 JADE RAMOS TROCHMANN 82 14

11351
KAROLINE CARDOSO 
SILVERIO

85 15

11247
MAYRA CAROLINE BREYER
DO PRADO

91 16

10333
GILBERTO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

93 17

10238 THAIS ZABIEN 96 18

10628 DIRLEI ALVES DO CARMO 99 19

10245 FLAVIA ZABIEN 105 20

10387
MARIA DAS GRAÇAS 
PINHEIRO DE SOUZA

107 21

10794
MARILIZE ALIPIO DOS 
SANTOS

109 22

10451
SUZIELLI NUNES DE 
ALMEIDA DOS SANTOS

110 23

10743 VINICIUS CESAR STABILE 114 24

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse  

Técnico Administrativo – Campus de União da Vitória

Inscrição Nome
Classificação

Geral
Classificação

Campus
Assinatura

11311 GIOVANI DE MELO 62 12

11370 MARCELE KOSSOSKI 65 13

10905
LUCIANA APARECIDA 
PONTES

66 14

10270 LUCI FATIMA PEREIRA 68 15

11143 LUCIANA CARLA NICOLAK 69 16
11367 SUELEN USS DE FREITAS 71 17

10161
ALESSANDRA KREKNICZKI 
BURATTI

75 18

11077
CAIO DA SILVA 
GONÇALVES

77 19

11154
FRANCIELE LUCIA 
DELLABETTA MENDES

87 20

11589 LUCAS HENDRIX COBENE 89 22

10398
ELAINE REGINA MATTOS 
KRUL

90 23

10454 WAGNER LARSEN 95 24

10522
CAMILA SCHAEFER 
MARTINS

97 25

10992
CINTIA HELENA DOS 
SANTOS

100 26

10426 LUCAS DAMS BERTOLI 102 27

11586 ADRIELI CRISTINE BUENO 104 28

11208
TIAGO CRISTIANO 
NOVACZEK

111 29

11478
ALESSANDRA DELLA 
JACOMA

113 30

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse  
 Administrador – Campus Apucarana

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação Campus  Assinatura

10129 JOSIANE ROWIECHI 11 4

10062 ANA PAULA GUIMARAES 14 5

11194
LEANDRO VICENTE 
GONÇALVES

29 6

11228 EDI ARCAS AQUINO 45 7

10337 VALDINEI JULIANO PEREIRA 46 8

11025
DANIELA SOARES DE 
OLIVEIRA

55 9

10364
MARCOS ANTONIO DOS 
SANTOS

56 10

10681
CLEITON LUCAS DE MELLO 
VOZNIA

61 11

11357 RAFAEL MACHADO DA SILVA 67 12

10873
DANIELY CRISTIANE DA 
SILVA MAIA

70 13

10635 GABRIELLA NEVES BERTONI 71 14

10582
NILDA LORAINI VERTUAN 
CAMPOS

76 15

10162
RONALDO ADRIANO 
FERNANDES

81 16

10212
NAURA NATHALIE SOUSA 
SANTOS DA SILVA

82 17

10455
JANAINA AMANCIO DA PAZ 
ARMACOLLO

87 18

11177
FELIPE ALEXANDRE CORREIA
GUARILHA

88 19

10174 VINÍCIUS MATHEUS GOMES 92 20

11535
LUCY MIDORI HAMA 97

21

10007 ULISSES AMÉRICO BAGGIO 98 22

10425 HÉLEN RAQUEL AGONILHA 99 23

_____________________,   _____ de __________  de 2023.

_______________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de interesse 

 Administrador – Campus Curitiba I

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação Campus  Assinatura

11402
GEOVANA EZEQUIELI DE 
FRANÇA

35 4

10840 RAQUEL SIMONE MULLER 37 5

11516
RUTH ALENCAR DE 
QUEIROZ

39 6

10621
LUIS FELIPE CALDAS 
FERREIRA

40 7

10774
ADRIANA SOARES DA 
SILVA

43 8

10614
GISLAINE ROSA DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS

50 9

10464 GERSON LUIZ DE SOUZA 58 10

11075 GUILHERME CHULIS 63 11

11061
ALBERT FRANCISCO 
HALLU

65 12

11378
TIAGO BRANDÃO DA 
SILVA

74 13

10592
ALEXANDRE RODRIGUES 
SANTANA

84 14

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse 

 Administrador – Campus Curitiba II

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

 Assinatura

10950
HAROLDO SILVEIRA DE 
CASTRO

30 5

10687 LOUISE DAYANE LISBOA 38 6

10579 CARLA ANTONIA FLECK 51 7

10205
FERNANDO DUCATE 
BUENO

57 8

10690
MARCIA CRISTINA 
VARELLA EHRENFRIED

60 9

10328
MARCIO FERNANDO DA 
SILVA

72 10

10025
LUCIANA GLAÍZ 
VANZELER PEREIRA

102 11

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse 

 Administrador – Campus Paranavaí

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

 Assinatura

11243 LENILCE DO PRADO PERIN
LUCAS

17 4

10220 INGRID DA SILVA SANTOS 68 5

11331 ANDRÉ DE ALMEIDA 
ANDRETA

85 6

11326 ANE CAROLINE DE 
MORAES LIMA

86 7

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de interesse 

 Administrador – Reitoria Curitiba

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

 Assinatura

10991 JOAO ANTONIO CHAVES 
MIQUILINI

25 3

11113 CRISTIANE APARECIDA 
DA SILVA

26 4

10227 KÊNIA CRISLEY PEREIRA 
DOS SANTOS

32 5

10824 AMANDA MARIA LIMA 
SILVA

41 6

10051 CELINA ROSA SANTOS 42 7

11026 REGINA MARIA ANTUNES 49 8

10302 EUGENIA DELONZEK 64 9

11575 FERNANDA NUNES 
ESTANO

77 10

11505 PATRICIA DE ANDRADE 79 11

11315 NICOLE MARTINS MILLEO 103 12

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse 

 Administrador – Reitoria Paranavaí

Inscrição Nome
Classificação

Geral
Classificação

Campus
 Assinatura

10553
FERNANDO RICHTER DE 
ARAUJO

13 3

10594 SIMONE DA SILVA PERES 16 4

10822
EDERSON DOS SANTOS 
CORDEIRO DE OLIVEIRA

18 5

10449
ALEXANDRE CAPARELLI 
SILVA

19 6

10573 LETÍCIA DOS SANTOS 23 7

11188
DÉBORA CRISTINA 
BASSETO

24 8

11335
ADRIANA PAULA 
NENDUZIAK

31 9

10109 VIVIAN CABRAL ARRUDA 33 10

10776 NATALIA DA COSTA 34 11

10154 MATEUS SPOSITO 36 12

10004
YASMIN YUMI MENEZES 
FUKUSHIMA

44 13

10422
BRUNA REGINA STABILE 
BECK

47 14

11068
ANDRESSA DE OLIVEIRA 
ALVES

48 15

11399
JÉSSICA CAROLINE 
RODRIGUES ALVES DOS 
SANTOS

52 16

10761 DYERON SOUZA SANTOS 53 17

10459
FELIPE JÚNIOR VENÂNCIO
DA SILVA

54 18

10396 TAÍS DIAS ROSA 59 19

10118
NATHALIA CABRAL 
ARRUDA

62 20

10772
ANGELICA STELA DE 
OLIVEIRA MARQUIOTO

66 21

10260
CECILIA ROPELATTO DOS 
REIS

69 22

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



 Administrador – Reitoria Paranavaí

11234
GIVANILDO GONÇALVES 
BONFIM

73 23

11428
RAFAEL ALVES DOS 
SANTOS

75 24

10998
MARIA EDUARDA 
MIRANDA BARBOSA

78 25

10487 AFONSO TADIM DA COSTA 80 26

11524 DARLEI LUIZ IDA 83 27

11046
FABIANO RICARDO CRUZ 
MASTEGUIM

89 28

10999
FLAVIA MARCELA 
MACHADO

90 29

10939 JULIANA LIMA FERREIRA 91 30

11422
AMANDA CAROLINA 
PEIXOTO CHAGAS

93 31

10742
JULIANE VERISSIMO DA 
SILVA DOS SANTOS

94 32

10272
GABRIEL DE LIMA 
CUSSUNOQUE

95 33

10802
WESLLEY FRACHINI DA 
CUNHA

96 34

10507
ALDINEIA DA SILVA 
DUARTE DE ANDRADE

100 35

11237
GABRIEL KLEPA DE 
ANDRADE

101 36

11144
ALESSANDRA PANCERA 
NEVES

104 37

10703 ALINE PIANO ZANELATO 105 38

10267
BÁRBARA TOMÉ 
RAVAGNANI

106 39

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de interesse 

Assistente Social – Campus Apucarana

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

Assinatura

10665 JÚLIO CÉSAR MARTINS 2 2

10163
MARCIA APARECIDA 
MAGALHÃES ROSSI 
SMANIOTTO

3 3

11060 DOUGLAS IVAM ALVES 4 4

10269
EDUARDO AUGUSTO 
FARIAS

5 5

10551
WELLINTON FERREIRA DO 
NASCIMENTO

6 6

10544
ISABELLA FRESNEDAS 
BOLZAN

7 7

10158
FRANCIELE APARECIDA DA 
SILVA

8 8

11167 SILVIA SOUSA NEVES 9 9

10411
MIKAELLY ROBERTA 
BRANDINO

10 10

10164 REGIANA DE SOUZA 11 11

10707 YOHANA RAMOS CARDOSO 12 12

10350
THAIS MILENA SILVA 
VIEIRA

13 13

10421 MARIANA DA SILVA FARIAS 14 14

10930
RODOLPHO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA CUNHA

15 15

10797
WELINGTON DOUGLAS DA 
SILVA OLIVEIRA

16 16

10316 ANDRE SILVIO FERNANDES 17 17

11040 IVAN BENTO DA SILVA 18 18

10132
INARA GONÇALVES 
BATISTA

19 19

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

_______________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de interesse 

Comunicador Social – Reitoria Paranavaí

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

Assinatura

10609 MARINA SANTOS DAUM 2 2

10429 SCHEYLA JOANNE HORST 3 3

10925 BÁRBARA BRANDÃO 
SOARES

4 4

10676 IGOR MATEUS DE 
ALMEIDA LIMA

5 5

10723 FILIPE DE CARVALHO 
PRADO

6 6

11022 MICHEL HAJIME ITAKURA 7 7

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



Lista de Presença dos convocados pelo Edital 462/2023-PROGESP/UNESPAR para a Manifestação de Interesse 

Secretário Executivo – Reitoria Paranavaí

Inscrição Nome Classificação
Geral

Classificação
Campus

Assinatura

11128 VALDIRENE LIMA DE 
ARAÚJO KOZAK

2 2

10332 FELIPE DE GODOY 
PEREIRA

3 3

10832 DÊNIS DOS SANTOS 4 4

_____________________,  _____ de __________  de 2023.

________________________
Assinatura do Responsável 

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



ANEXO IV

TERMO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Considerando  o  Edital  de  Abertura  de  Concurso  Público  nº  060/2022-  CPPS/UNESPAR,  o  Edital  de

ampliação  de  vagas  nº  434/2023  –  PROGESP/UNESPAR  e  o  Edital  de  convocação  nº  462/2023  –

PROGESP/UNESPAR;

Eu,_________________________________________________________________________

RG: _______________, classificado(a) em _________ lugar, manifesto interesse de preencher a vaga para

a  função  de____________________________________,  do  cargo  de  Agente  Universitário

__________________, no campus de ___________________________.

_____________________________,_____de____________________ de 2023.

___________________________________________

Assinatura

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)



ANEXO IV

TERMO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Considerando  o  Edital  de  Abertura  de  Concurso  Público  nº  060/2022-  CPPS/UNESPAR,  o  Edital  de

ampliação  de  vagas  nº  434/2023  –  PROGESP/UNESPAR  e  o  Edital  de  convocação  nº  462/2023  –

PROGESP/UNESPAR;

Eu,_________________________________________________________________________

RG: _______________, classificado(a) em _________ lugar, manifesto interesse de preencher a vaga para

a  função  de____________________________________,  do  cargo  de  Agente  Universitário

__________________, na Reitoria -  ___________________________.

_____________________________,_____de____________________ de 2023.

___________________________________________

Assinatura

UNESPAR/REITORIA - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Paranavaí-Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
(Credenciada pelo Decreto n  9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto n  2374 de

14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/)


